CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 03/2011.

Raul Fernando Lucca, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que seja

determinada a reforma completa da pavimentação da Rua Maurílio Roque

Toassa, com a retirada dos blocos de cimento, recolocando-os de modo a

ficar normal, assim como implantar um canteiro central na referida rua,

tornando-a mais bonita, assim como a tornará melhor para o tráfego de

veículos.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação justifica-se pela necessidade de se

refazer a pavimentação dessa rua, já que a mesma apresenta muitas falhas

no seu percurso. Justifica-se também, visto que a Prefeitura tem um

programa de recapeamento de todas as ruas da cidade, portanto, nada mais

oportuno que se coloque a Rua Maurílio Roque \Toassa nos planos da

municipalidade, visando assim, uma total melhoria da mesma.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2011.

                 ____________________________

                             Raul Fernando Lucca

                                  Vereador